
 

COMUNE DI ORIO LITTA
Provincia di Lodi
----------------------

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

 
Sessione ordinaria – Seduta pubblica di prima convocazione

 
NR. 32 DEL 04-11-2016

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE PER LA COSTITUZIONE IN FORMA
ASSOCIATA DELLA COMMISSIONE INTERCOMUNALE DI VIGILANZA SUI
LOCALI DI PUBBLICO SPETTACOLO PREVISTA DALL'ART. 141-BIS DEL
REGOLAMENTO DI ESECUZIONE DEL T.U.L.P.S.

 
 
L'anno duemilasedici addì quattro del mese di Novembre, alle ore 21:00, presso la SALA CONSILIARE,
previo adempimento delle altre formalità di legge, è stato convocato il Consiglio Comunale.
 
Eseguito l’appello risultano:
 
Cognome e Nome   Presenti Assenti
       
CAPPELLETTI PIER LUIGI SINDACO X  
PISATI DARIO CONSIGLIERE X  
AMODIO DAMIANO CONSIGLIERE X  
MANNA MATTIA CONSIGLIERE X  
ZANELETTI GIULIANO CONSIGLIERE X  
GRAZZANI ALBERTO CONSIGLIERE X  
RIBOLINI ANDREA CONSIGLIERE   X
DONATI FABIO CONSIGLIERE X  
FRUSTACE VINCENZO CONSIGLIERE X  
CAGNANI PAOLO CONSIGLIERE X  
GABBA GIANFRANCO CONSIGLIERE X  
       
Presenti - Assenti   10 1
 
Partecipa alla seduta il DOTT.SSA MARIA ROSA SCHILLACI, .
Il sig. PIER LUIGI CAPPELLETTI, nella sua qualità di , assume la presidenza e, constatato legale il
numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 
Quindi, invita il Consiglio a deliberare sull’oggetto sopraindicato.
 



 
 Proposta n° 1065 del 18-10-2016

 
Oggetto: APPROVAZIONE CONVENZIONE PER LA COSTITUZIONE IN FORMA ASSOCIATA DELLA
COMMISSIONE INTERCOMUNALE DI VIGILANZA SUI LOCALI DI PUBBLICO SPETTACOLO
PREVISTA DALL'ART. 141-BIS DEL REGOLAMENTO DI ESECUZIONE DEL T.U.L.P.S.
 
Presentata dal Servizio: TECNICO
 
Allegati: 1
 

IL CONSIGLIO COMUNALE
 
 
Relaziona il Sindaco;
 
Premesso:

-          che il rilascio delle licenze di pubblico spettacolo d’intrattenimento danzante previste dagli artt. 68
e 69 del R.D. n. 773/1931 e succ. mod. (Testo Unico delle Leggi di Pubblica Sicurezza) è subordinato
alla verifica dei requisiti di agibilità e di pubblica sicurezza dettati dall’art. 80 del medesimo R.D.;
-          che i compiti e le modalità di verifica dei requisiti di agibilità e di pubblica sicurezza sono
puntualmente stabiliti dagli artt. 141 e seguenti del R.D. n. 635 del 1940 (Regolamento di Esecuzione
del T.U.L.P.S.), laddove è istituita e disciplinata la Commissione di Vigilanza sui Locali di Pubblico
Spettacolo;
-         che l’art. 4 del D.P.R. n. 311/2001 “Regolamento per la semplificazione dei procedimenti relativi ad
autorizzazioni per lo svolgimento di attività disciplinate dal Testo Unico delle Leggi di Pubblica
Sicurezza” ha previsto la possibilità di istituire tali Commissioni in forma singola ovvero in forma
associata;

 
Richiamata la propria deliberazione n. 8 del 07.04.2011 con la quale si approvava la convenzione per la
gestione in forma associata della Commissione di Vigilanza sui locali di pubblico spettacolo ai sensi dell’art.
141 bis del regolamento di esecuzione del T.U.L.P.S. tra i Comuni di Codogno (Ente capofila) Camairago,
Caselle Landi, Castelnuovo Bocca d’Adda, Cavacurta, Corno Giovine, Cornovecchio, Fombio,
Guardamiglio, Maccastorna, Maleo, Meleti, Orio Litta, San Fiorano, San Rocco al Porto e Santo Stefano
Lodigiano; 
 
Dato atto che la convenzione in questione è scaduta il 12 maggio 2016, esaminato il nuovo testo della
convenzione e ritenuto di proporre la sua approvazione, per la gestione in forma associata della
Commissione Intercomunale per la vigilanza sui locali di pubblico spettacolo ai sensi dell’art. 141/bis del
Regolamento di esecuzione del T.U.L.P.S.;
 
Ritenuto pertanto di aderire alla Convenzione per la gestione in forma associata della Commissione di
Vigilanza sui Locali di Pubblico Spettacolo ai sensi dell’art. 141 bis del regolamento di esecuzione del
T.U.L.P.S.;
 
Visti:

-          gli artt. 68, 69 e 80 del R.D. n. 773 del 1931 (T.U.L.P.S.);
-          gli artt. 141, 141-bis e 142 del Regolamento di Esecuzione del T.U.L.P.S.;
-          la Legge Regionale n. 19 del 2008;
-          il D.Lgs. n. 267 del 2000;

 
Dato atto degli allegati pareri favorevoli espressi dal responsabile del servizio tecnico e contabile, di cui
all’art. 49 del  D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
 
Con voti unanimi espressi per alzata di mano;
 
 



DELIBERA
 

1)      di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, la nuova convenzione per la gestione in forma
associata della Commissione Intercomunale per la Vigilanza sui Locali di Pubblico Spettacolo, ai sensi
dell’art. 141-bis del Regolamento di esecuzione del T.U.L.P.S. tra i Comuni di Codogno (Ente capofila)
Camairago, Caselle Landi, Castelnuovo Bocca d’Adda, Cavacurta, Corno Giovine, Cornovecchio, Fombio,
Guardamiglio, Maccastorna, Maleo, Meleti, Orio Litta, San Fiorano, San Rocco al Porto e Santo Stefano
Lodigiano; 
 

2)      di dare mandato al Sindaco pro-tempore Dott. Pier Luigi Cappelletti di sottoscrivere la
convenzione;

 
3)      di prendere atto che la nuova convenzione avrà la medesima durata della precedente pari a 5
(cinque) anni decorrenti dalla sua sottoscrizione da parte degli Enti aderenti; 

 
Successivamente
 

IL CONSIGLIO COMUNALE
 

Con voti unanimi espressi per alzata di mano;
 

DELIBERA
 

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

 



 
 
Deliberazione N° 32 del 04-11-2016
 

Letto, approvato e sottoscritto:
 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
PIER LUIGI CAPPELLETTI MARIA ROSA SCHILLACI

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ
 
Si certifica che  il presente atto, avente ad oggetto APPROVAZIONE CONVENZIONE PER LA
COSTITUZIONE IN FORMA ASSOCIATA DELLA COMMISSIONE INTERCOMUNALE DI VIGILANZA SUI
LOCALI DI PUBBLICO SPETTACOLO PREVISTA DALL'ART. 141-BIS DEL REGOLAMENTO DI
ESECUZIONE DEL T.U.L.P.S., diviene esecutivo ai sensi dell’articolo 134 del D.Lgs. 267/2000.
 
[ X ] Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione – Art. 134, comma 3 del D.Lgs. 267/2000.
 
[ X ] La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile – art. 134, comma 4 del
D.Lgs n. 267/2000.
 

  IL SEGRETARIO COMUNALE
  MARIA ROSA SCHILLACI

 
Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.82/2005 e rispettive norme collegate






























